AV. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Pq. Das Vinhas – Itupeva-SP – CEP:13.295-522 – Fone: 11 4591-8100

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 152/2024

Processo Administrativo nº 11313-2/2024

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOTAS PARA AGENTES DE TRÂNSITO E EQUIPE DE

SINALIZAÇÃO DO DEMUTRAN

II - CONTRATADA: RP MILITAR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -

CNPJ: 36.120.516/0001-17.

III -  ENTREGA: ÚNICA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 9.080,00 (NOVE MIL E OITENTA REAIS)

VI – JUSTIFICATIVA: JUSTIFICA-SE A AQUISICÃO DO OBJETO, POIS PARA BOA PARTE
DOS AGENTES DE TRÂNSITO AS BOTAS APRESENTAM SINAIS DE DESGASTE, SENDO
NECESSÁRIO HAVER MATERIAL SOBRESSALENTE DISPONÍVEL, CONSIDERANDO QUE
AS (ÚLTIMAS AQUISIÇÕES SE DERAM ENTRE 2021 E 2022. ALÉM DISSO, HÁ O
OBJETIVO DE FORNECER BOTAS PARA OS SERVIDORES DA EQUIPE DE SINALIZAÇÃO
DO DEMUTRAN E DE LIMPEZA COMO PARTE DE UNIFORME (IGUAL OCORRE AOS
AGENTES DE TRÂNSITO), ALGO QUE ANTERIORMENTE NUNCA HOUVE
PREOCUPAÇÃO.

Itupeva, 30 de agosto de 2024.

Publique-se.

JOYCE MODESTO ADERALDO

Secretária de Obras e Planejamento Urbano